Alkoholfreie Getranke

Bad Liebenwerda Mineralwasser spritzig

Bad Liebenwerda Mineralwasser naturell

Bad Liebenwerda Bitter Lemon
Bad Liebenwerda Ginger Ale
Bad Liebenwerda Tonic

Coca Cola light

Sinalco Cola

Sinalco Zitrone

Sinalco Cola Mix

Sinalco Orange

Fuze Tea Zitrone
Fuze Tea Pfirsich

Schweppes Granatapgel

Flasche 0.25 |
Flasche Q.75 |

Flasche 0.25 |
Flasche Q.75 |

Flasche 0.25 |
Flasche 0.25 |
Flasche 0.25 |

Flasche 0.2

0.2
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,31
0,31

0,2]

250«
5,00 €

230 €
5,00 €

250«
250«
250«

250«

240 €
%50 €
240 €
%50 €
240 €
%50 €
240 €
%50 €

310 €

310 €

250«



Rauch- Safte/ Nektar

Apgel, Banane, Orange, Kirsch 0.21
Apgel, Banane, Orange, Kirsch 0.4
Multivitamin 0.2
Erdbeere 0.2
Fassbiere
Raclcberger Pils 0.2
0.4 |
Ur Krostitzer Schwarzbier 03|
Biible Weikbier 03|
05|
Radler ( Bier+ Zitronenlimonade) 0.2
0.4
Diesel ( Bier + Cola) 0.2
0.4
Flaschenbiere
Schofferhofer Hefe hell 0.5 |
Schofferhofer Hefe alkoholfrei 05|
Raclcberger alkoholfrei 0.%% |
Krombacher alkoholfreies Radler 05|

240 €
3 604€
2,60€
2,60€

240 €
%90 €
330 €
2,90 €
390 €
250 €
%90 €
250 €
390 €

2,/0%
2,/0%
3,10 €

2,/0 %



WeiBwein

Fogt Onkel Doktor Scheurebe & Riesling Schoppen
QW - halbtrocken Flasche

Das sPritzige Weincuvee besticht durch Aromen von Zitrus und exotischen

Friichten. Die Prickelnde Frische und feine Mineralik des Rieslings werden

von etwas Res’czucker und den reichhaltigen Fruchtno’cen der Scheurebe

Perfekt abgerundet.

Weinheimer Sybi”ens‘cein - lieblich Schoppen

Flasche
Oppige Geschmacksfiille fiir die Freunde der edelsuﬁcigen Trop{:en.

Rosenduft, hocharomatische Muskatnuss sowie Johannisbeerfrucht.

Grauburgunder QW - trocken Schoppen
I:lasche

Gehaltvoll, markant und mit einem kernigen Geschmack. Ausdrucksstark
Mit saFtigen Aromen und einer leichten Mandelnote im Finale.

Ha rmonisch UHCI anregend .

Miiller Thurgau QW - trocken Schoppen

Flasche
Winzervereinigung I:regburg~ Unstrut eG. Mild und blumig mit
herrlichem Geschmack nach roten APFCIH) Pfirsich und Ananas, mit

einem herzhaften Hauch Muskat. Ge{:é”ig und harmonisch.

510 €
16,20 €

470 €
15,10 €

490 €
1550 €

510 €
16,20 €



Rotwein

Schneider Pfatfmann Cuvee - trocken Schoppen
I:lasche

In der Nase dominieren Brombeere, Kirsche und Heidelbeere.
Im Geschmack kré&ig, aber nicht zu dominant. Ein Wein der mit

Seinen Rundungen einen unbeschwerten Rotweingenuﬁ verspricht.

Tro”inger QW - halbtrocken Schoppen
Flasche

Frisch und fruchtbetont mit delikatem Fruchtaromen von Sauerkirsche
und Waldbeeren. Herzhaft und anregend ein Wein, wie ihn die Schwaben

trinken.

Vinision Dornfelder - lieblich Schoppen

I:lasche
Tgpisch fiir diesen lieblichen Dornfelder ist seine tiefrote Farbe. Das

harmonische und intensive Geschmacksbild Uberzeugt mit Fruchtigen

Aromen nach roten und schwarzen Beeren.

Shiraz - trocken Schoppen
I:lasche

Das Feuer Afrikas im Glas- herrlich vo”Fruchtige Aromen von roten Beeren
und reifen Wildkirschen Présentieren sich in einem sugig elegantem

Rotweinerlebnis. I:einw[jrzig mit siiBlich Pikanten Noten im langem Finale.

510 €
16,20 €

490 €
1550 €

470€
15,10 €

510 €
1620 €



Roséwein

Portugieser WeiBherbst- halbtrocken Schoppen

In die Nase steigt ein herrlicher Duft von Fruchtigen Aromen
roter Beeren. Der Gaumen wird umspielt von U'Ppigen Aromen

reifer roter Friichte. Ein \/o”mundiger, Fruchtiger Roséwein.

Weinschorlen

Weikweinschorle lieblich Schoppen
WeiBweinschorle trocken Schoppen
Rotweinschorle lieblich Schoppen
Rotweinschorle trocken Schoppen

Sekt

Rotképpchen halbtrocken Glas
Flasche

Rotképpchen trocken Glas
Flasche

Rotképpchen alkoholfrei Piccolo

Aperithc
Aperol Sekt 0.21
Hugo 0.21

5,20«

4+50€
450«
450«
4+50€

300 €
15,00 €
300 €
15,00 €
320 €

5,60 €
5,60 €



Cocktails/Longdriﬂks

Lillet wild Berry 03] 6,90 €
Li”et, Sclﬁweppes wild Berry, Waldbeeren

Sex on the Beach 03| 6,90 €
Orangensa{:t, wodka, P{:irsiclﬁlikér, Grenadine

Pina Colada 03] 6,90 €

Ananassaft, Rum, Kokossirup, Kokosliksr

Erdbeere Daiquiri 03] 6,90 €
Erdbeersa{:t, Rum, Zuckersirup

Virgin Colada-alkoholfrei 03] 6,90 €

Ana nassa{:t, Kokossirup

Wodka Cola 0.21 6,90 €
Absolut, Cola
Bacardi Razz 0.2 6,90 €

Bacardi Razz, Himbeersirup, Zitronenlimonade,Himbeeren

Gin Tonic 0.2 6,90 €

Szene Gin, Tonic

Havanna Cola 0.21 6,90 €
Havanna Club, Cola



Spirituosen

Malteser 2.l 1,80 €

Nordhauser Doppelkom 4 ¢l 250%€
Vodka Absolut 4l 250 %€
Quzo 4 ¢l 250%€
Obstler 4 250 €
I:ischergeist 2.l 2,00€
Becherovka 4 ¢l 250 %€
GraPPa 4 250 €
Pfeffi 4 250 €
Saure Kirsche 4 ¢l 250 €
Johannisbeere 4 250€
E)ailegs 4 250«
Eierlikor 4 ¢l 250€
Underberg 2l 250 €
K'L]mmerling 2l 120 €

Radeberger Bitter 4 250€
Fernet Branca 4 ¢l 250 %€
Jagermeister 4 250€
Ramazzotti 4 250«

Wilthener Goldkrone 4 ¢l 250€



Edle SPiri’tuosen

Scheibel Moorbirne
Scheibel Altes PHiimle
Pircher Waldhimbeere
Pascal Williamsbrand

Roku Japanese Craft Gin
Sibona di Barolo Grappa
Haku Japanese Vodka
Linie Aquavit

Bushmills Irish Single Malt
Talisker Scotch Single Malt
Nikka f.t.Barrel Whisky
Laphroaig Islay Single Malt

Ron Barcelo Gran Anfjo

Pampero Aniversario Rum

2 cl
35,00 €

300 €

300 €

300 €

5,50«

400%€

5,50«

5,50«

4 ¢l
450 €

450«

450«

450«

6,00 €

7.00 €

6,00 €

7.00 €

7.00 €

7.00 €

7.00 €

7.00 €
700 €



Heiﬁgetrénke

Zitronen- Orangf:n-~ Punsch

APFelsaﬁ:, Zitrone, Orange, Rum
510 €

Winter- Aperol

WeiBwein, APFelsaﬁ:, Aperol, Holunclersirup
5,90«

Glihbirne

Birnensaft, Rum, Sahne

0,90

Al:ncelstruclel

APFelsaICt, Malibu, Zimt, Sahne
5,90«

Met
Honigzvein
450 €
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